– Qualificação da Atenção Primária à Saúde.11.1.2. Para a execução do referido investimento, o Município de Capanema/PR foicontemplado com recursos financeiros específicos, conforme repasses previstosno âmbito do programa estadual, sendo:a. R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para cada ambulância desuporte básico tipo “B”, totalizando R$ 1.500.000,00 (um milhão equinhentos mil reais);b. R$ 100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de 01 veículo 7 lugares;c. R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para cada veículo comum, totalizandoR$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais);d. R$ 100.000,00 (cem mil reais) para cada veículo pick-up, totalizandoR$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

11.1.3. A aquisição dos referidos veículos é necessária para o fortalecimento da redede atenção primária à saúde do Município de

[...]

34,inciso IV):A estimativa de quantidade para a presente contratação foi definida com basenas Resoluções SESA/PR, as quais habilitaram o Município de Capanema/PR aorecebimento de recursos financeiros específicos para o fortalecimento da AtençãoPrimária à Saúde, destinando valores previamente definidos para a aquisição deveículos. As referidas resoluções estabelecem os montantes de repasse deR$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para cada ambulância de suporte

básico tipo “B”, totalizando R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);R$ 100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de 01 veículo 7 lugares;R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para cada veículo comum, totalizandoR$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); R$ 100.000,00 (cem mil reais) paracada veículo pick-up, totalizando R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
11.5. DA ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS POSSÍVEIS E JUSTIFICATIVATÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO ACONTRATAR (art. 34, inciso